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E OBJE'{O DEL PROCESO DE SEI.ECCION PROCESO NUMERO 19 DE summismo BE PAQUETES AlIMENTARiOS PARA iA PROMOCIéN DEL DESARROLIO ]NIEGRAL DE I.OS_ PR
. NIROSY NINAS A TRAVES DE LA MODALIDAD DE ENTORNO FAM!LIAR : e

PROPONENTE COMERCIAlIZADORA AL GRANO
s o Nii 830“70646 :

EVALUAC!ON DE REQUISHOS JURIDICOS HAB]HTANTES

REQUIS!TO JURID!CO SOLICITADO

CUMPLEMNG T o crouacionss

Ccmu de presenlac!on dela propuesta con el nombfe

'y firma “del srepreseniante iegal “o de” cﬂgmen

S ;debadamenle facullado. Eiconlenido de la carla de
g presemclcuon de fo propuestc debe corresponder al

itexlo del: modefo ue entregq LA EMPRESA SOCiAL ;
DEL - ESTADO MEEROSALUD en esios Termanos de :

Refere ncm

" Ss !o propuestu se hace medlonte opoderado el_d
poder debero ser c!c:ro y expreso y o;ustcxdo ad lo Ley :

o --'-'n.EQUis.lro.PR_Es_fN.ero P

‘Anexa ié 'co'rfd':dé 'p'résé:hfoéadri" de ‘la brdﬁué's:fd':
firmada por. YULIET ALEXANDRA ALVAREZ GONZALEZ __3

representcnte Iegot

2aq14

~ CUMPLE .1

T Dec!uruclon de mulius y sonclones

.anleriores (Anexo N°2)

Los Proponemes deben suscnblr el fo:mcto de_

1 declaracién de multas y sanciones donde deben

1mpuesios por Eni:dades Estotoles Lo

d.e . s_:_onirsﬂv.i_

Anexa dec!oroc;on fil rmodo por YUUET ALEXANDRA

AL\IAREZ GONZAEEZ repfesemame Iegof R R

anserlor la . |nforma<:[on sobre -mullas .y sonaone. :

CUMPLE

B Compromiso Anliconupc[on (Anexo N° 3)

Los Proponenies deben suscnb&r eE compromlso

L omlcorrupcaon contenido en el en &l cual manifiesian

sy ‘opoyo iweshiclo a los ‘esfuerzos del Estodo
: colomblonoconiro la corrupcton S

Anexo compfomlso fi rmado por YULEET ALEXANDRA‘

ALVAREZ GONZALEZ represenionie legof

CUMPLE -

Auiorlzuc[on de la ]unlq dl;echvu © osumbleu de S I S e
: R _-] No aplica - se valida en el cerlificado de existencia y,
representacion pagina (7. (folio 18} “facultades .y
limitaciones del represen!an!e !egoi"'y no !tene_

soc[os.

1 En _el caso de'que la propuesia sea por yn valor mayor

" cumeie

: _al autorizado enlos Eslatulos de ta persona Jpr_t’_dica, el

resinccson de cuontsa parg con!rotor R
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o ._rep'fesen_[qn_te _!egol ‘que .'_ﬁrmu'i_tq propuesia deberd.
presentar fa aulorizacién respeciiva de la Junla 'def
Socios o.de la Juma Dnreciwa, 0, de 1odos ios socms i

: segun sea el cc:so i

g 'segur]dad soctul de sus empleudos :
' :_Sl el proponeme es uno persono ;undxca debero

Hos » slsiemos de isalud,

: "‘Reformcx Lobomi"}

: ;Ceriificudo de pugo de pmuiisca!es y aporte u [a‘

: ._acrednor el pago. delos cpones DO 5uUs Irobojadores_'.
“fiesgos - profeslonales,
;pensmnes Co;o de Compensac:lon Fammor. SENA e

Anexa conslancia suscma por &l "!ev;sor fiscal _HMMY'.
ENRIQUE CABALLERO, 'se ‘valida en e certificado de’
exisiencla y represemamén pogmci 8 (folzo I9} ¥ 5€.

i f '_encuemrcr reglstrado en_la comora de comercao
18t io hub:ere. 5| no !0 hoy por el represenicn!e !egcl

4 minimo . durome los -seis {6} ‘meses :gntedores ‘ata |
B celebroc«on del con!rcﬂo (Ar! 50_ Ley 789 de 2002 bl

10y19 .

Cerlillcado de exlstenclu y 'r'epre'sentdci'én iegul. B

En e! evento de que Ios proponemes secm personas_.-

| lurdicas de derecho privado, deberdn acredilarsu | &

existencia .y  representacion legal,
1 Comercio

duracién,

: cozrespondreme,_ - sobre
represeniccmn legal v Elmatc:cnones ‘del

representante para achuar o nombre de Ja persona -
juridica, expedido dentro de 1_r_es K} mes_e_s_qnter_io_r_es _
a la ‘fecha del ciere de la convocatora, -Esta

exigencia aplicard para cada uno de los integrantes
del consorcio ¢ unidn femporal, cuando la oferto seq
presentada en esrcx modalldad '

L _ - mediante |
-4 cedificado. que para el efecio ex_pldu la __C_q_mc:rc_: de .
existencia,

-A249 I0337F8FBE en. la pogln 1 0f|<:|ol

ths //validacerlif!cudos ccb org co/lndex himl#/
mues!mVenfncocmnacodVenhcocnon—A249 1 033
7FBFBE&NOMAIChIVO=SA249 10337FBFBE PO -

Anexcr cemflcodo de exls!enc;a y represenic:aon !ego1 :
del 22 de ‘mayo de 2024, :3e valida con el codlgo

120123

CUMPLE

Gorcmi:o de serledud de ia propuesfa B L

A icz propuesto debera udjuniorse una Gcmnha de

Seriedad, olorgada por un banco o ung Compania

.| de Seguros legalmente avforizada para iunCionor_e_n_.
“} Colombia, con.domicllio en la civdad de Medelin. -

GONIALEZ - 'por -'un - valor . ose_gurqdq_ de - '$
vigencia hasta el 15 de Octubre de 2024, Se VCﬂIdO en

ia pagma ohcsot de seguros de! es!ado

Anexa pohza N° 14. 44«10!21 1932 anexo, 0 I' rmodo por
1 la representante legal YUUET ALEXANDRA ‘ALVAREZ

1.675.163.940.30 que cumple con el :10%y con una

2507

CUMPLE

hnps l/consuftapohza segurosdelestcdo coml
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Met

trosalud..

- Tia vigencia . e 1o - Gorantia 'de Senedad s ia
S 'propuesioserodecuulro (04} mesescontodosoporisr o
+ | de la fecha de clerre de la Invitacion entiéndase por. |-

it lol la fecha de Ja enfrega de la propuesta. La

: de !o propues!c

Goromlo de Senedcxd de la propuesia deberd sor
§ conshtwda pOf voi_of equwoleme al !0% de! vo!or ioio|___

consultapolizaf

B Registro Un!co de Proponentes o

.

; Comercno

'ios Ierm!nos estoblec:dos

El p;oponen!e debero anexc:; el regmiro ‘Onlco de"'
proponemes (RUP} exped|do por iq _Comorc de_

' :Lc mscr;pc:(on de! proponeme debe estor wgenle en_i'
rel Decre[o 3082 de 201 9.

= 9313 16 o0 cumple pégina 2 (:ono ).

K Anexo ceﬂmcodo de Registro Unlco de P;oponenles del
'04 de’ junio de - 12024, :Se . VUlldG con el codlgo

-'A2496681 780386 en Icn poglnc oficial:

hnps llvohdacerimcodos ccb org cof
_index html#/mueslroVen!tcac:on?codVen!’cac:o i

Se vohdon Ios COdeOS S
78 1018 00 cump!e pogmc: 2! [folso 39]

129120
_-wA249668]780386&nomArch1vo =5A2496681780386. pdf'

CcummE |

' Fo:muio conoclmlenio personu jurldica Smlali circular
- 009 de 2014; anexo 4 S

' El o!ereme debera dihgenc:mr el onexo denommado_"
] formato de conoamnenio de pefsono ;undlco,

lo enhdcxd estcblece
para osegumrse de:

medlcmte ; este formo!o
e!emenios necescnos

' tronsporencno de cada una de lcs trc:nsccc:ones que_
- redlizan las personas nq!urales y 1ursd1cos con qu1enes

‘I se tiene vinculo contraciuol o legat,

i Anexa tormuto el cucl presemo errores de fo;mcz en su_

dlltgenClelemO en lainformacién dela enfidad debe .
registear su datos y no Ios de !a ESE METROSALUD SE _

REG}UIERE PARA SUBSANAR

]24 0!
: ]26 "-::

NO CUMPLE | susanar o

SE REQUIERE PARA

Folocoplq -del documento de:
Representunfe Legcl

personos noturcles “colombianas . deberdn
presemcsr copia de su Cédula de Cludadania, Las.
personas nalurales extranjeros, deberan acreditar s

ideriidad_del

SEANEXA. L e

s exlstencm medsomelo pfesenfaclon delocoprade sy e

122

cumpe
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Metrosalud.

pasaperie, 7y sl se encuentran remdencmdos ‘en
Colombig, medlqnte la presentocmn de lo copia de
Ta Cédula de Ex!rc:njeno exped[dcx por ja ou}ondaci
e colomblono compe!ente o Vssc de Resvdenie :

'j Ceﬂiflcado :_-j:':d anlecedentes: Jud!clcﬂes ;._Ei'
'proponeme ‘seq_que aclie .como. persona

"'5"ncﬂurc:! como consorczo 0 Un[on 1emporc1l

3 debera oportof cop;a de dlChO documento, con | :
_'Anexc cerlificado de onteceden!es wd{cnoles de! 22 de
iMayo de 2024, de’ ;guoi joina se valida por la enhdc:d

" vigencia no mayor a un (I} afo, respeclo det’
';'_mlsmo ode CCldO persona nc!urol que tnIeg;o el_'-

fconsorcao ‘0 unidn. Iemporol "Pard el ‘caso, de'f ‘cu
.peISOBOS ;undlcos, sguosmente ‘debe - oporlor..
R copla del mlsmo respeclo del representonte.'

i __iegot

enla pégln ohcxol Fa Ius 04: 57 06 pmdel 13/06/2024 y

e |

Ceriicacién de no ser responsob!e llsculmenle ':Se_'
i . __debe ‘anexar, cemhcac:on expedldo por !0_
o ;__-'CONTRALORIA NACEONAL (Ley 410 de 2000 Ar! :

"-.'-'-'_'60} con wgencm no mcayor a res (03} meses B

o .;donde 56 es!oblezco que el ofefente no oporece

'Anexon cemf codos dei representome iegol y. de Ed:. i

empresa del 11 de Jumo de 2024, de Iguat forma se

130131

‘cumPLE

. -en el bo[e[m de responsobses rscotes Esto _VG]IdG por Ta enhdad en la pégina or cial &l jueves i3
" -f-;observomon también es valida pora los mtembrOS- de junio_de 2024, a.las 17:02:19 y . ‘a’las. ’70‘39
respeclwomenteycumple D
_ Entegfames de Consorclos o Umones Temporoles _ SRR
"'_y para el Rep;esentonte Legc:l de lus personos_
"}un’dicas U : :
Cediflcudo ‘de An!eceden!es Disclplinurios Por'd'
' .personcs nafuroles y todos los :ntegronies de A. B rif d d I ' AT d | o
“consorcios o unlones fe I nexan cerlificados de represen on!e Eegcly e 0 o : SRR
. conso cio uniones mporoles y para e empresa del 11 dejunlo de 2024, _ _ ._ T
represeniome Legal de las personas 1und[cc:s 1_28-1__29 CL;MPL_E__

. deberdn preseniar cerfificado de antecedentes
' wgente ala fechc: de Clerre def presente proceso

Se valida en la pdgina oficial Fééhd de consu[to
viemes, junio 14, 2024 - Hora de co_nsu_[_!q }Q__IB 00, -

" de seleccion (no mayora _tres {03} meses), _emmd_d
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por el PROCURADURIA GENERAL DE LA NACEON
sde comofmldcd con [o consog{ado en el orflculo
F74 de la Ley 734 de 2002 L

?Cemilcado del Slstema Reglslro Nacionul de Medldas '

: '-ZCouecIivas Me!rosclud consunc:rcl Yy venrcorcl.'

.'_'33"_de fa pagma Web de Pol;cm Nccnoncﬂ ‘de| =
) _';-'Coiornblo Podql de Semc&o ol Ctudodono, el_'_
Sistema Rengh’O Nac:(onol de Medxdas"'
-.:Correchvus poro venf c:c:r st exmen multos en
ora’ en los Ummos seis (6] meses, lmpuestos por_
.___'wriud del crhculo 183 del Codlgo Nacional. de'fi
_-_Pohcw, Ley. 1801 de 2016, del represemc:me__legol__
..de la persona ]UﬂdlCO individual - de * los.
":.'.represenionles Iegoles de Ios consorc:los ylo'_.:

Anexon i cerhf ccdos de represemante !egol y de lc: i i

empreso del 22 de mayo de 2024. S

Se_valida en’la pagina oficial - fechc 14/06/2024__ 133
11:21:13 a. m Regisiro lmemo de vo |do<:|on No.:_- I

94554536

: .'_f__:UHIOﬂeS tempomles que von 0 pamupor en el |’ SECERASE IS

"'_..:presente proceso SR

| cumee
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3._ : OBJETO DEI. PROCESO DE SELECC!ON PROCESO NUMERO 12 DE SUMINISTRO DE PAQUE?ES AlIMENTARIOS PARA LA PROMOC!ON DEL DESARROLLO INTEGRAL DE ;j i
B TR R PR . Sl '-105 NlNOS Y NINAS ATRAVES DE lA MODA[IDAD DE ENIORNO FAMiI.iAR et ; '

PROPONENTE ut. PAQUETES METRO
i iNFEGRANTES RODOLFO GOME? ZULUAGA CcC _70 693 422
S __ALSMENSA SUMINISTROS INS CIONALES S A S NET 0! 2]9 45-

EVAI.UACI(f)N E)E_ REQUIS!TOS JURIDICOS HABI!.IFAN‘EES _

REQUISlTO .FURJDICO SOlIClTADO CUMPI.EINO OBSERVAClONES R

i REQUIS!TO PRESENTADO
. : CUMPLE

ANEXAN
: 'CONFORMACEON
1 DE JUNION,
Cd IEMPORAL DEL 7.
DE JUNIO DE 2024

o Curfcl de presentacién de lu propuesm con e! nombfe y:

w4 firma el represenfante. !egol ode clgmen debldamenie

facultado. £l contenido de la carta de. p!esemcmon de 10 : : PR

la propuesio ‘debe coresponder ol texio del modélo que ':Anexo 10 coric de presen!cxcuon de g propuestc: ctpsliiinid o :

| entrega LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO ME?ROSALUD_: firmada . por - *RODOLFO GOMEZ : Poras b cumpie

1en esios Termmos de ReferenCIo R S 'presemon!e lego[ de !c: ur.. UL s LA
: __ : SESE BT '-_;_; FOLIOS45 PR

: S| !a propuesto se hace medmnte opoderado e! pode;'__
deberc: ser cloro y expfeso y oguslodo a EG Ley Sl

! Decluraclon de mullus y sanc!ones de coniroios

; 'onterlores ( Anexo N° 2) _ Anexo decloraaon fs{madc por RODOLFO GOME;:

ZULUAGA representcnie legal de la Ut -

Los_'-Propone_nEes deben SUSCHblf el fOmeié de §e anexa c.iecloroc:on_. de codo Uno__de los

1 declaracién de multas y sanciones donde deben insertar
I I informacidn sobre multos y sancnone lmpuestcs por -
"t Entidades. Esroic:les : - :

380140 | CUMPLE .~

Compromiso Anilconupc[on (Anexo N“ 3)

| Los Proponen!es deben . s_uscnblr_ et compromiso Anexc comp{omlso ﬁfmado porRODOLFO GOMEZ S ) . -

1 anticorupcién contenido en el en &l cual manifiestan su ZULUAGA representonle [egol de !a UT R - - CUMPLE
apoyo imesiicio a los esfuerzos de[ Es!c:do colombtono R T I R

contra la corrupc;on S
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'Aulor'izdc}én dé]d ]untddlrecliva 0 asumblea _de sdt:los."'

) En el coso de que lc: propuesfo seo po; un valor moyor 01 .

outonzctdo enlos Es!alutos de o persona Suiidica,” el

: i : {epresemonte legc[ quefima ila pfopuesicx “deberd -
e presenmf la autorizacion respechvc de tcs lumo de Socnos_'
1 ode 10 Junlo Dll’eChVG ode iodos 1os socnos segun seqa elf R SR

COSO

No cplxco -ise. vohdo en !os cemr cados de_ B
“facultades "y |/
Imﬁaaones “del represenianie legol" ¥ no hene'. Fa
res!nccxon de cuantia para conira!ar yasuverl
:t[ene la | focullod poro creoc1

_tempom[ i :

emtencuo e rep{esenmc:on

n de icx Umon__i

APL!CA CUMPLE

Cemlicado “de .page de parqfiscotes ¥y uporie o Idf Lo

-_ segurtdcd soclc! de sus emp]eados

: Ss ei proponenie es una persona jUfldlCO deberc ccrede!or
Yl el pago de fos opories DOF sUs tmbo;odores alos sistemas
5 de salud, Tiesgos | profeﬂona!es

s Compensucron “Familiar, . SENA e ICBF

S _Ley 789 de 2002 "Reformo chcml"]

pensmnes. Caja de

: mediante

 constarcia suscrita porel revisor hscol sito hubiere, sinolof =

Y hay, porelrepresemonte tegol minimo durante los seis (6} © i
| meses antericres a’la celebracion ‘det conirc:lo (Agi 50_ w

Anexo consicmcnos por tos represeniomes lego!es. _' o

de ios mtegronies de lc1 UF

. CUMPLE.

'Cemllcado de exlslenclu y fepresentacion !egal

'En el evento de que tos proponentes sean personas ;
juridicas ‘de ~derecho privado, “deberdn acreditar su

! exxsfenc;a Y rep:esentc:cnon legal, mediante cerlificado
que para el efecto expida la Comcra de Comercio
: correspondleme,. osobre “existencia,
| representacion lego[ ¥ hmltac;ones del represenionte

dumcion ! 'hﬂ i

RODOLFO GOMEZ ZULUAGA cemrcodo del 17 de' _
«cédigo |

mayo.” de 2024, Se .volida con el
Yuyga725VI en !cl pdglna ofcral L

il conlecamqms co vista 1qnlitla o

g Anexc: cemhccdo de ex;s!enc:c ¥ representacron_ S
L tegcl de ios mtegfomes de lcs Uf :

6at1s

para acluar a nombre de la persona juridica, expedldo_. cv. php?emp resa—ss CUMPL& o 3
dentro de tres {3) meses anteriores o la fecha del cierre E
1 uno de los infegrantes del consorcio o _uriién_lemporol, el cédigo kSSK:v v enia agina onc:al :
cuando la oferta sea presentada en esia modglidad. . 'g q P 9
T e B O e P PR hﬂps //sli confecumums co/vlsla/ptunm_L
. cv. php‘?empresa—SI _ f

: g Garantia de serledad de [q prop‘ue“sia ) : AneXG péIIZO Nn 65-44- 103230791 OnexOO llfmCldQ S ‘ Y S S : e 3 : B L

i e por ‘el representante legal RODOLFO GOMEZ | 72 | - ‘CUMPLE | 0 oo p o 0

| ZULUAGA,

_por_un valor osegurado de $| - -
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.”ichmor

Allal propuesta ‘deberd odjun[crse vna Garantia de
= Ser:edcd olorgada por un banco o ung Componlo de

Segums fegalmente - oufonzodcx “parq functenor en
Coiomblo, con domlcu;o en io cuudad de Medelhn S

s hltps /Iconsultopohzo segurosdelestado com/
Lo wgencto de lo Gorontlc de Senedcd de !o propuestcs .

1 serd de cuafo {04) meses, contodos a pcmr de lafecha’
de cierre de la Invitacion entiéndase por ol la fecha de |
o1 a enirego de la pzopuestc La Garantia de Serfedad de |
-] la propuesta deberd ser constituida por volor equwolen!e '
al 10% dei vcﬂor totol de I pwpuesm PRI

1.675,163.940.30, que cumple con el 10% y una
vigencia hasta el12 de Noviembre de 2024, Se
'volldad en la paglno OfIC[OF de SegU{OS delestodo :

consuttapohzo/

Regisiro Hnico de Proponen!es S

_EI proponenie debe;o Gnexor e} reglsfro unlco de'

pfoponentes (RUP]
Comercto B

B La lnscnpcwn deE proponeme debe esior vrgente en' los: '

iermmos es!ab[ecndos por el Decreto t082 de 2015

| Anexa ceﬁi!iccdo: de los int;eg'rdn'ze's dela Ut

1 Se. vol:dcm Ios cadigos: =
7810, 18 0{) cumpie pégma 77 del RUP

' Se volldcn los codlgos : e
78lOlBOOcump!epaglnamdelRUP PR
i 93 13 3600 cump]epcglno 21 de! RUF‘ o '

: '. Regislro Unlco de Proponen'les.Al.IMSNSA del 09_
expedldo por io Comorc de__ : &

93 13 36 00 cump]e pcgina 82 de! RUP

el cod;go 2KNuZP3Aw3 en lo pagma of cnol

hﬂ s sil confecamuras co visfu

Ianliliu
cv. php?empresu"SI S g

. “"_._SEN_ ::__..;.:. .
1 UFOUQ -
i _Reglslro Unlco de Proponentes RODOLFO GOMEZ_ BT I
| TULUAGA del 14 de mayo do 2024. Se validacon | 7

-SE
; —_"INFOR’MACEON DE
LA MEMOREA USB.
: _'CARPETA RUP de
igual forma .con
A los - ¢odigos de
veﬁfcoc:(on Sse |l

2| descargaron " los |

VALIDA :

| documentos pcra

© CUMPLE

su validacion, - .
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Formuio conoclm!ento personu Iundlcq S(lllﬂﬂ cltculur'

00? de 2016 anexo 4

' El oferente deberd d;ilgenaor ei onexo denomlnado_'_
it Tormato de. conocumento de pe;sono ]UﬂdlCG mediante o
S es!e tormcno k] enhdad estob[ece elementos necesonos .

R paro osegumzse delo ironsporenc:a de codc: una de Ius'_.}
ER i{onsocaones que reohmn das petsoncs no!umles y;
i ;Undlcos con qmenes se tiene vanculo con!rociuat o Iegol :

'_ Anexo Iormcx!o e} cua[ presenta ernores de fo;mo :

“i | 'en su diligenciamiento, campos en blanco.enfos'|
' :_dos formatos de  los |ntegfomes ¥ qcilcmnul se_' ;

_debe presenmfse con nrma y huelfa ortglncﬂ

| oasam

_;ﬁéfCUM*’i?f

'SE REQUIERE PARA
SUBSANAR JAE

:-Folocopla del documenio . iden'lldad

e Represenlanle Eegq[ S

S Los personcs natumies co[omb:onos debercn presenior__.;
copia :de :su Cédula de Cludcxdcmxo Los persongs i -

naturales exlronjeros, deberon ccredltor su “existencia

v medtonfe 1o presentccnon dela copia de U posoporle Y.

{ sise encueniran residenciadas en Colombia, mediante Ia -
- presentacion de la copla de'la Cédula de Exiranjeno:
{ expedida por Ta outondod co[omb:anc competente 0__

VISG de Readen!e

del

Se cmem ‘copla de! represemon!e |egc1 Y de ios__ i
integre ntes de la UT S

CUMPLE T

' Cerilllcado de antecedenles Judlclalas El proponenie

-.5eq que octue como pEE'SOﬂO noiurol _como

. consorcio o unién femporot debero oponor COplO _
'de d{cho documen!o con vigencia no mayor c un

' -_(I) ano, respeclo de[ mismo o de cuda pefsona

- natural que infegra el consorcio o unién temporal.

: 'Pcro el caso de personas ;undnccs lguolmenie debe

: - aposiar copia del mismo respecto del representonte _

g _.legcl IR

'Representon!e iegol de ld Ule mfegronte de Io UI'

| la UT  AUMENSA SUMINISTROS | iNSYIFUCIONALES

~1 'de Abril de 2024, de igual forma se valida por la
1 entidad alos 01:29:52 PM del 14/06/2024 y cumple.

-Anexo cerhr ccdos de

RODOLFO . ‘GOMEZ - TULUAGA .CC -70.693.422

cerlificado de anfecedentes ;ud[mo!es del21de | i

Marzo de 2024, de igual:forma “se valida por a
entidad a los Ok 23 49 PM del 14/06/2024 B
cumple ' :

D[EGO ALEJANDRO MONIOYA GARCIA CC_'
101713354) Representonte legal delintegrante de

S.AS cerlificado de antecedentes judiciales del 01

'23y28

. CUMPLE
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Cemticacion de no ser responsob!e fiscolmenie Se debe_'_ -Anexon cemrcodos de:. _
_:._anexor cerhfzcocmn expedldo por tc: CON?RALORIA _ -Repfesentonfe legc:l de lo UT e rmegmme de lo UI _
: _..no muyoro !res (03} meseS. dcmde e esfoblezco que:_ cemncodo 21 de morzo de’ 2024 de {gUCli formcr FER
el olerente no aparece en el bolehn de responsobles__f se valida por ka enfidad e dia viemes 14 de j ;Un!o :
: "'nscoles Eslo observacion también ¢s valida para los de 202"_ a '“5 ‘3 3203, V C”mpze '

mlembros lntegmnies de Consoraos o) Unlones: D]EGO ALE J ANDRO MONTOY A G ARCI A cc i
Tempora!es Y. po;a ei Representonte Legol de ios_ 1017) 33541 Representanie legal del |megr'dnte de:| =
-personos;undicos - : - e ta UT L AUMENSA CSUMINISTROS | INSTITUCIONALES | oot
. ‘| S.AS cerlificado del 02 de Mayo de 2024, de_lguol i
: Ao i 47921,

o -AUMENSA SUMiN[STROS INSIHUC[ONALES g .A.'S_
jcemf:ccdo del 02 de Moyo de 2024 __de 1guol
| forma . se valida por fa enhdc:d 15 dej

’ -.2024 olcs 09 57 39 ¥ cumple

: Cerll!lcado de Antecedenfes DIsclplinarios Poro__ _Anexon cerhfcadosd :
:personos noturo[es y Iodos los miegronies de

: : 'Represenionteiegoldeio UTetntegrcn?edelo UT e
__"-._COHSOICIOS o. Untones iemporo[es 2 le’Q EE RODOLFO :GOMEL " ZULUAGA -"CC . 70, 493,497 :

. '-.'represenicnte Legal ° de ‘fas . personas, iund[cos cemhccdomdemc{zode 2024, dexguoifo;mose'
' deberdn presentar cerliicado _de -anfecedentes valida por la enfidad en : junio 14,2024 - HO{G de__

" vigente ala fecha de clerre del presente proceso de CO“SUHG 3 ‘”_47 y.cumple
- seleccidn (no moyorcfres {03) meses), emitido porla e e 3

‘ PROCURADURFA _GENERAL DE 1A NACION, ‘de DIEGO . ALE JANDRO MONTOYA GARCM cc.
: conformndad con lo consagrodo en ei arhculo 174 de 1017133541 Representanie legal del integranie de
: [G Ley 734 de 2002 Bt Co i o UF JAUMENSA - SUMINISTROS | INSTHUCIONALES

- ERT R R TETEE IR RS S r L 7| 8.A.8 cerfificado del 02 de Mayo de 2024, de igual

o2’ forma se valida por la entidad en ]unxo !4 2024 -

i Horo de consullo 13 43 55 ycumple :

2533y
34
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ALIMENSA SUMINISTROS

LU _ _ INSTITUCIONALES “SAS |00
| cerlificado del 02 de Mayo de 2024, de igual |

] Horma’se valida por la entidad en 1umo M 2024 R
Horodeconsuilo 134534 y cump!e AT

“‘Nacional " de - Polzcao,_ iey

r__'umones lemporales que vcn a poﬂncupor en el
Preseme proceso R e i

- -Cem!icudo del Slslemu Reglslro Nuclonul de Medldus_: Anexon
1o Correcllvus Metrosolud consui!o;o v vemzccro, de io': '
pagma '-Web de Pohcuo Naqoncl de Colombxa "_-
_".:jPogiol de"Semc;o 0! Ctudoduno ‘el Sssiema Reg|stro :
'Nocronol de Medidas Cmrec!wos, ‘para verificar st
e fe:-us!en multcs en mora en los OIfimos seis {6} meses, :
et |mpuestos por wriud del orircuto 183 dei Codlgo'
. de 2016, 'del
s _'._represen!onle !egc:l de lcs persono 1und[ca mdmducl_i
“de. los represenlcmes !egoles de !os consorc;os ylo_

Repfeseniome Iegot de Icr UT g integmnte de io UI: i
RODOLFO . -GOMEL . ZULUAGA "CC 170.693. 422__
cerlificado 2] de marzo de 2024, de igual forma |-
se valida por la enfidad ¥510612024 09:59:43 am

Reglstro mterno de vohdc:uén No 94627324.
cump[e i :

-'DIEGO ALEJANDRO "MONIOYA :GARCIA " ‘CC | i

1017133541 Representanie legal del inlegrante de |-

1.1a:UT “ALMENSA “SUMINISTROS fNSﬂIUCIONALES:

“1'S.AS certificado del Olde Moyo de 2024, deigual | ©

e fo;mc: se valida por ka entidad viemes, 15/06/2024

R I [4 14:40 q, m. Reglstfo in!emo de vahdcx:ton No
9462789i y cumpie K SRR RN e .
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OBJETO DEI. PROCESO DE SEKECCION PROCESO NUMERO 19 DE SUMINISTRO DE PAQUETES AHMENTARIOS PARA lA PROMOCION DEL DESARROLLO INTEGRAI. DE
' LOS NINOS Y NINAS A TRAVES DE [¥:3 MODAEIDAD DE ENTO NO FAMILIAR i

PROPONENTE _comexcmumnom GAPAI.SA'S
 NIT900.527.0008 -'

EVA!.UACION DE REQUISIFOS JURIDICOS HABI].IFAN?ES

REQUiSITO JURIDICO SOI.ICI'!'ADO

REQUISIIO PRESSNIADO' | Fouo * [ CUMPLE/NO [ OBSERVACIONES -

L = | CUMPLE
: Car!u de presenfucion de Iu pmpuesia con e! nombre y: R
= firma de! represen!onte legal o de - algulen debndcmente
| facuitado.E Conlenido de la carla de presentacton de. : e IR
1a propuesta debe corresponder al texto del modelo que | ‘Anexd la corio de presentuc:(on de la propuestcn g EoS
en!rego LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO METROSALUD ilrmcdo p{}r SANDRA M[LENA OSPJNA MORALES_ ":Nonl.ién.'ei.-
en estos Termlnes de Referencxo e R

Cumple |

S| !o propuesta se hc:ce med[anfe opodemdo e! poder_
f debero ser cloro Yy exp{eso y ojustc:do a !o Ley st

: Declaruclén ‘de mu!lus y sunclones 5 de conircﬂos
unferlores (Anexo N"2) . S

o : TR R AR 'Anexcx declorcxcson fzrmadc: por SANDRA MH.ENA
': Los Proponen!es deben suscnb;r ‘el formato | de 'OSPINA MORALES represeniante Iegol e
declommon de multas y ¢ sanciones donde deben msetior : :

a informGCton sobre muttas y sonCIone |mpuesfos por
Ent:dcdes Esiotales o _- . . -

S ] cuMpE

Compromiso Anﬂcouupcfén (Anexo N° 3)

i

| Los Proponentes deben suscnblr e[ [COMPromise
1 anticonupcién contenido en el en el cual manifiestan su

apoye ireskictc a los esfueszos de[ Estc:do colomblcno
contrc e corrupc:on :

Anexo cumpromlso hrmc:do po! SANDRA MILENA : '52' e

OSPINA MORALES represenionte Iegal _C_UMPL_E

Autorizoc[én de la junia direcilvao osnmbleu de soclos 1 5e vdida ‘en e .cef!iﬁ_cado__:ae_ fexstenciay |l ] T 10| SEREQUIERE PARA
S : S . . -] representacion  “facultades .y  limitaciones :del SNO. NO CUMPEE SUBSANAR.
1 representante legal”y neneresmccmndecuanha :AP_UCA_ SRR I EESRN

Dok

para controior por volor de I!OOO So[anos
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MQU@SQIUd |

o5 represen!onfe legal ‘que firma “la propuesta “deberd

£n elcaso de que Ia propues!o seq p0{ un volm moyor 01 .
autarizado. en los Estalutos de. icx ‘persona ; Jundlccx. el

7 presentor o oulonzacion respechvo de la Junta de Socios .
] ode to Juato Dfrecnva o de fodos ios socaos segun secr ei :
; -COSO : L . . S

35).-
| $15.426.684.230 equnvoleme o' i i' 866 68 SMMLV
18 oo 557

i .mqnafesfu no requeﬂr ouionzocton
B SE REQUIERE PARA SUBSANAR.”_'. S

minimos :{egates :vigenies, sl lo ‘describe el

numeral 5 “de .dicho : iiem Ver paging. 3. del

cerhncodo_de emstencm y representocaon (foho_ i

El volor de Y] propuesto es

presentcx ccnrlo ‘en Io

'ﬁ Cediﬁcado de’ pugo de puroﬂscules_f'y uporle q [q_"‘.
segmldudsoclaldesusempleudos' T s

s el proponente es Una persona ]Uﬂd[CG debera acredntar.f'_
_el pc:go de Ios oportes por SUS trobcucdmes Q Ios sssfemos :
.Compénscc:on chrilor, SENA ‘| ICBF med[ome :
‘constancia suscrila por el revisor fiscal s lo hubnere. sinolo

hay, pore[representonielegoi minimo durante lossels (6) |
meses anteriores a la celebracién del contrcs!o (Aﬁ 50 G

- Ley 789 de 2002 "Refc-fmo Lc:borol"}

2:-Anexo consloncm suscmo por el fevisor flSCG] :
John Jcnro Jommlﬂo nzeves se vcxlldcx ‘en el
_.cermlcodo de existencia y represemoc:on pagina
4 {folio 36y se encuentrc reglstmdo en a comcm'_

Cermiccdo de exlstenc[a y represenluclén !egql

En e[ evento de que {os proponen!es sean personcs
juridicas de derecho privado, debercm acredifor su
exisiencia y representacién legal, mediante cemﬂcodo :
que para el electo. expida lu Camara de Comercio
comespondients, . scbre . exstencia, - :duracién,
representacién tegal 'y limitaciones del representanie |
para aclyar a nombre de la persona jurdica, expedido
dentro de tres {3} meses anlerdores o la fecha del cierre
de la convocatoria. Esia exigencia cpllc:qro pora. coda
uno de fos mregronies del consorcio © unidn temporol
cuqn_d_o lo oferta sea pr_esent_qdqen _es_l_c: modalidad.

Anexo cerizf cado de emsiencza Y rep:esentacson
‘con techa del24der mayo de 2024 con codlgo de
venhcocmn 7vAVNu5WzR se vohda en Io poguna_

o!tcxo! Y cump!e

.hHDs //su conlecamcms colvis!alnlunﬂllu/

cv, php?empresu-SS .

Bolss

CUMPLE

Garaniia de serledad de la propesta

Anexa pdliza N° 21-44-101443085 anexo 0, firmada

1564 al

| CumpLE

I por SANDRA  MILENA "OSPINA__"MORALES

566
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B A iq pfopuestcx debero cdluniqrse unc: Goron!tc de

_:' - ; Senedod olorgodc pc{ un banco o uha Compnmc de :
Seguros legoimenie “autorizada pora funcnonor ‘en

o Colomblo, con domlc:no en Ic: caudcd de Mede l’n

ol IO% del valor iotol de la propues!a R

o '.hups Hconsu!topolnzo segurosdefestado coml

o La wgencxa de Io Gorcxnho de Senedcd de ic propuestc_
.1 serd de cuairo {04) meses contados a parlir de la fecha|’
1 de ciere de la Invitacion enhendcrse par tal la fecha de !
“rlia en]rego dela propuesio La Garantia de Seneded de
o propuesia deberd ser conshituida por volor equwoleme 1

represenionle fegot po; un valor osegurado de $
1,675.163.940.30_que cumple con el 10% y: una
wgencro hosto ‘el 18 de: oclubre de 2024, :Se

i€ consultopolszol

vcmdcd en la pogmo of‘ cml de seguros del estodo

Reglslro Unlco de P:oponentes

- E% proponenie deberc: onexor e[ reg;siro unlco de-
expedrdo pcr la Comam de:

proponentes {RUP}
w :Comerao

Lc 1nscnpcmn del proponente debe eslor wgente en ios_ }:,

- iermlnos es!oblec:dos por el Decreio 1082 de 201 5

| se vclldan Ioscodsgos._ SR e :
78 10 1800 cumple pagmc 25 (Eo!no 83). i

e -_Anexo certificado - 'de - Reglslro Onico de

-Proponenies del 24 de moyo de 2024 Se ya 1d0

9313 16 00 cumple péglnc 26{!0110 64

| 3901585

CUMPLE

=0 Formato conocimienlo personu jund!ca Smlutt c[rculcu:

- 009 de 2016 unexo 4 -

El oferenie debero dlllgencxm ei c:nexo denomlnc:do

formato de conocumien!o de persono Jundlco, medlonre

este fomato la enhdc:d establece elementos necesonos'

para osegurorse dela Imnsporenc:a de cc:da una de las
fransacciones que recltzon las personas naturales y
Jundlcos con quxenes se i:ene vinculo contractuat o Eegm

No se onexc: -se solscno onexor

NO CUMPLE

[ SEREQUIERE PARA
| SUBSANAR. - -

F010€=0piﬂ del . documenio de Edenﬂdud del
Represenionte Legal TS :

Se anexa copla del representanie legal, ©

558 -

_ CUMPLE
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Las personas noluroles colomblonos debercm presemor
. COplG de sy Cédula de C:udodomo ios -personds
' :nmtumles exfron;eras deberon acredntor Sy exns!encm
medicnfe la presentcl(:[on dela copia de su posapcffe,

2 sise encuen!rc:n reﬂdenccodosen Colomblo, medionﬁe lc:'

’ -presentoaon de o, _copia de la Cédula de Exlron;ena

5‘-V:sc1 de Ressdeme SR

o ‘expedida por g Gu!ondod Co!ombzano compeien{e (%

'_Cerhficado de unlecedentes Judlclo!es Ei proponenfe,_

sec que aclue como persono noiurot como consorc:o
o “union Iemporol deberc oponor coplo de dIChO

o _-documemo. con vzgencm no moyw a Un (l] cmo

§ respecfo det mismo 0 de cada persono noturm que
_ "'_':n!egro e] :Consorcio o union !emporo| Pc:rc €l coso de:
1 personas |UﬂdlCGS |gua!mente debe oporicr copxa del
i mlsmo fespecio del represenion!e Iegcﬂ

N_o__cne'xo;' debe subsanar |

Nocumpte |

T TsE REQUIERE PARA
| sUBSANAR.

Cerﬂf!cuclon de no 'ser: responsuble llscalmenie Se

'-debe cnexor cerhfrcoc:on expedldo por

: CONTRALORIA NACIONAL (Ley 6!0 de 2000 Ari 60] con_.
donde se .

: _-wgencw no. moyor a ires (03} meses

_ .esfcblezca que el ofereme no opofece ‘en ei bolelin de

Anexon cerhfccrdos de -ﬁ

: Representonte legul SANDRA MELENA OSPJNA___
‘| MORALES cerlificado del 30 de mayo de 2024, de
igual formo se valida por. la enftdcd el!5 de] jUﬂ[O .

de 2024 a lcs 0%; 50 13, y cump!e

: 561-562

: responsables fiscales. Esta observacion fambién es’ COMERC'A“ZADORA GAPAL S.A. S cemf'ccdo de! SR
' valid L b i tos de C 1 30 de Moyo de 2024, de igual forma se valida por
 vdlida paro os mlem ros in egron es 2, onsorcaos ° Ta enhdc:d el 15 de lumo de 2024 a !os 09 51 32 Y.
V'Unaones Temporotes ¥ porc: e! Representcnte Legal de :cumpte ST _ SRR :

las pe;sonos jUHdiCOS N DR S

Cedificado de 'Anfecedenlés Disciplinarios: Para’ A“em“ cerhncodos de

personos noiuroles ¥ todos los Entegrontes de consoraos SANDRA MILE NA OSPIN A M OR ALES c C i 04206042} | e
.0 Uniones temporoles y para el representonie t_egcal de Representante legal, cerfificado del 30 de Mayo R G
-ias personcs ]UﬂdICGS debemn presentor cerlificado de | de 2024, de igual forma se valida por la enfidad, 5_59-_560 C_U_M_PLE g

cmecedentes vigente ala !echo de clerre del presente '

-proceso de seleccion [no mayor g ires {03) meses}

el junio 15, 2024 - Horo de consulto 09 4208 y
cump!e o S . :

| __emitido porla PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION, |
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'10 Ley 734 de 2002

; de conformldad con o consc:grcdo en el orhcu[o t74 de: '

o '09 46 H ycumpie

ECOMERC!ALIZADORA GAPAL S A, S certmcodo dei
30 de mayo de 2024, de :guol forma se valida por.

ta enhdcd el ijO 35 2024 - Horo de consui!a

presente proceso S

| Cerificado de! Sislema Reglslro Naclonat de Medldas_'_' _'_Anexon
| Conectivas: Melrosalud consultard y verificard, de 1o
”"'pcglno Web de Polzcto Ncc:onol de Co!ombxo Portot_
de Servicio al Ciudcdcno, el Sts!emo Reglsiro Nomono[_-_
.'de Medidos Correc!wos, pCl{G venfcar sl emsten mulias .
' .-en mom en los Ummos sels (6} meses 1mpueslos pOf wriud 1
-del orhculo 183 del Codago Nccnonot de F‘olzc:a Ley 1801
de 20E6 del representonfe Eego! de Ic persono ;UﬂdlCO_ 1
"mdlwducl de los represen!ontes lego es de Eos CONSeICios | .
y/o untones !emporcles que van o porilcapof en el_ :

"SANDRA MILENA OSPINA MORALES CC 1042060421 i
Representonie legoE cemncodo del 30, de mayo'

de 2024, de igual forma’ se VOlidO porl 'enhda
]5/06}2024 09:53:57 a m., y cumple

cumpe

And sjl_

éne; Benavldes e
Profes:onal Espec;altzado Gerenaa e

Adrl '

_D eétora de con ratacmn (D)




